
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1052

14 Δεκεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Βαθιά 
Λαγγάδα», Δ.Δ. Ίσωματος, Δήμου Φαρρών Ν. Αχα−
ΐας ............................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κιόσκι», 
Δ.Δ. Ζήριας, Δήμου Ερινεού, Ν. Αχαΐας ....................... 2 

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στις θέσεις 
«Φτολόρεμα», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίας 
Βαρβάρας, Δήμου Τριταίας και Καρυά Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πορτών, Δήμου Πλενίας, Ν. 
Αχαΐας ..................................................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Φτε−
ρόλακκα», Περιφέρειας Γολεμίου, Κοινότητας Λε−
οντίου, Ν. Αχαΐας............................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4840 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Βαθιά Λαγ−

γάδα», Δ.Δ. Ίσωματος, Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το  
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 10991/10.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 20,5 οτρμ. στη θέση «Βαθιά 
Λαγγάδα» Δ.Δ. Ίσωματος, Δήμου Φαρρών, Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια 
δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνους, σχί−
να), εμβαδού (είκοσι κόμμα πέντε στρμ.), στη θέση «Βα−
θιά Λαγγάδα», Δ.Δ. Ίσωματος, Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας, 
η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, −Α 
και φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και αγρούς.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και αγρούς.
Ανατολικά: Με αγρούς.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Φαρρών, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

9951

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:55:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9953

   Αριθμ. 4843 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κιόσκι», 

Δ.Δ. Ζήριας, Δήμου Ερινεού, Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιοτήτων 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί 
θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το  
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως 

αντικαταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
    5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 11106/14.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 4,899 στρμ. στη θέση «Κιόσκι»’ 
Δ.Δ. Ζήριας, Δήμου Ερινεού, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια 
δασική έκταση με χαλέπιο πεύκη, εμβαδού (τέσσερα 
κόμμα οκτακόσια ενενήντα εννέα στρμ.), στη θέση «Κι−
όσκι», Δ.Δ. Ζήριας, Δήμου Ερινεού, Ν. Αχαΐας, η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,1 0, 
−1 και φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:800 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με θάλασσα.
Νότια: Με σιδηροδρομική γραμμή.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος πεύκης.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στον Δήμο 

Ερινεού, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



9954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

         



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9955

Αριθ. 4842 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στις θέσεις «Φτολό−

ρεμα», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίας Βαρβάρας, 
Δήμου Τριταίας και Καρυά Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Πορτών, Δήμου Πλενίας, Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το  
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
  5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
  6. Την υπ’ αριθμ. 11012/13.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» συνολικού εμβαδού 195,00 στρμ. στις θέσεις: 

«Φτολόρεμα» Περιφ. Γάλαρο, Δ.Δ. Αγίας Βαρβάρας, Δή−
μου Τριταίας και «Καρυά», Δ.Δ. Πορτών, Δήμου Πλενίας, 
Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημό−
σια δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνους, 
σχίνα), εμβαδού (εκατόν ενενήντα πέντε στρμ.), στις 
θέσεις «Φτολόρεμα», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίας 
Βαρβάρας, Δήμου Τριταίας και «Καρυά» Δημοτικού Δια−
μερίσματος Πορτών, Δήμου Πλενίας, Ν. Αχαΐας, η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ, Ζ, Η, 
Θ, Ι, −Α και φαίνεται στο συνημμένο απόσπαση χάρτη 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της σπόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και αγρούς.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και αγρούς .
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρούς.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρούς.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Ωλενίζς και Τριταίας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 
3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



9956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9957

      Αριθμ. 4844 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Φτερό−

λακκα», Περιφέρειας Γολεμίου, Κοινότητας Λεοντί−
ου, Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιοτήτων 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί 
θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το  
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως 

αντικαταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
  5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
  6. Την υπ’ αριθμ. 10942/9.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−

τέας» συνολικού εμβαδού 459,81 τ.μ. στη θέση «Φτερό−
λακκα», Περιφέρειας Γολεμίου, Κοινότητας Λεοντίου, Ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα, τη 
δημόσια δασική έκταση από έλατα και κέδρα, εμβαδού 
(τετρακόσια πενήντα εννιά κόμμα ογδόντα ένα τ.μ.), στη 
θέση «Φτερόλακκα», Περιφέρειας Πολεμίου, Κοινότητας 
Λεοντίου, Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Β, Ε, 4, 5, 6, 7, 8, Δ, Γ, −Β όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο ελατοδάσος.
Νότια: Με αγρό ιδίου και επαρχιακό δρόμο.
Ανατολικά: Με δημόσιο ελατοδάσος.
Δυτικά: Με αγρό ιδίου και δημόσιο ελατοδάσος.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στην 

Κοινότητα Λεοντίου, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 
3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



9958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010521412060008*


